(37) Καὶ παρωμοιώθη. Malim referre ad psalm. XLVIII, v. 13: *Comparatus est jumentis insipientibus, et similibus factus est illis*. Apud Jeremiam quidem c. v, v. 8: *Equi amatores in feminas, legimus, sed quoniam citat Sapientiam, referendum est hoc ad Ecclesiasticum, quem Σοφίαν Σειράχ Græci dicunt, quanquam dissimulandum non est diversam esse lectionem*. Clemens ait: Ἴππος εἰς ὄχλειαν ὁ φιλήδονος, καὶ μοιχὸς παντὸς ὑποκάτω ἐπικαθημένου χρεμετίζει, at cap. XXXIII, v. 6, apud LXX: Ἴππος εἰς ὄχλειαν ὡς φίλος μίχος, ὑποκάτω παντὸς ἐπικαθημένου χρεμετίζει. Vulgata Latina: *Equus emissarius, sic et amicus subsannator, sub omni supra sedente hinnit*. Jansenius in Ecclesiasticum: *Ut equus equa conspecta hinnit, nulla habita ratione ejus, qui insidet, non in gratiam ejus, sed propter equam; ita fietis amicus; oblata spe commodi, benevolentiam ostendit cuius, non in gratiam ejus, sed amorem commodi*. Feder. Morellus putat, illa verba apud Clement., Ὁ φιλήδονος καὶ μοιχὸς ἀλογίστω κτήνει παρωμοιωθεὶς, per παρενθῆσιν εἰ ἐπεξηγησὶν inserta esse. Indicat quod subjicitur διὸ καὶ ἐπιφέρει, Παντὸς, etc. COLLECT. — Hic porro locus sic distingui et explicari debet: Καὶ παρωμοιώθη, φησὶν, τοῖς κτήνεσιν. Ὁ ἄνθρωπος παρὰ τὸν λόγον ἐξαμαρτῶν, εἰκότως ἄλογος νομισθεὶς, εἰκάζεται κτήνεσιν. Et assimilatus est, inquit, jumentis: scilicet homo, qui cum a ratione aberrasset, merito rationis expers existimatus est, comparatur jumentis. Porro διὰ μνήμης, recitat Psal. XLVIII, 13, 21: Παρασυνοδὴθή τοῖς κτήνεσιν, καὶ ὠμοιώθη αὐτοῖς.

(38) Ἴππος. Hæc sic distingui et explicari debent: Ἴππος εἰς ὄχλειαν· ὁ φιλήδονος, καὶ μοιχὸς, ἀλογίστω κτήνει παρωμοιωθεὶς: διὸ καὶ ἐπιφ. Equus ad coitum: nemp̄ voluptati deditus, et adulter, qui jumento maxime irrationabili assimilatus est: unde etiam subjungit: Quocunque, etc. Nam ea verba ὁ φιλήδονος usque ad παρωμοιωθεὶς non sunt Sirachi, ut

A sentiens affectio, rationi subjecta per totam vitam. Quin etiam, quod est supremum omnium, ipsam philosophiam, definiunt, studium rectæ rationis, adeo ut sit necessario delictum, quidquid sit propter errorem rationis, et merito vocetur *erratum*, seu peccatum. Jam enim, quando primus homo peccavit, et Deo non obediit: *Et jumentis*, inquit, *assimilatus est homo* ^a, qui præter rationem aberrasset, merito rationis expers existimatus comparatur jumentis. Hinc etiam dicit Sapientia: *Equus ad coitum libidinosus, et adulter irrationali jumento assimilatus* ^b: et ideo subjungit: *Quocunque super eum sedente hinnit*. Non amplius, inquit, ut homo loquitur: nec enim est amplius particeps rationis, qui peccat præter rationem; verum est ^B expers rationis bellua, dedita cupiditatibus, cui omnes voluptates insident. Quod ex rationis autem obedientia recte ⁶⁰ geritur, προσήκον et καθήκον, hoc est, quod *incumbit*, et convenit, nemp̄ officium, vocant Stoici. Quod autem convenit, id incumbit. Obedientia autem fundatur mandatis. Ea autem, monitionibus cum sint eadem, veritatem sibi scopum proponentia, ✱ ad extremum expetendum, qui finis dicitur, instituunt. Pietatis autem